令和 ５年 ４月 14日

保護者 様

伊豆の国特別支援学校

伊 豆 松 崎 分 校

休校時の対応について

 平素より、本校の教育活動に御協力していただきましてありがとうございます。

 台風・大雨等の悪天候にともなう対応について連絡させていただきますので、御確認をお

願いします。

記

１ 休校となる場合

   ・朝６時現在で松崎町に「暴風」警報または「特別」警報、避難指示（土砂災害等:

レベル４）が発令された場合には休校となります。

     ※「大雨」警報のみ、「洪水」警報のみの場合には、学校で検討して休校の場合

のみ連絡します。どの場合も居住地の防災情報に留意し安全を最優先にしてく

ださい。

２ 休校の連絡

   ・朝６時 20分までに、COCOO(コクー)で連絡をします。

３ 朝６時以降に警報が発表された場合

   ・休校が決定し次第、COCOO(コクー)で連絡をします。

・登校時間にメールが間に合わないこともあります。保護者の判断で、登校もしくは

自宅待機をお願いします。

４ 登校中に警報が発令され休校が決定した場合

   ・保護者の判断により、そのまま登校、または下校となります。

   ・登校してきた生徒については、学校に待機し保護者と連絡をとって安全に下校でき

ることを確認した上で下校します。

５ 登校後に休校が決定した場合

   ・生徒は学校に待機し保護者と連絡をとって安全に下校できることを確認した上で下

校します。バスが運休になる場合は、学校へのお迎えをお願いします。

６ 警報は出ていないが登校時に悪天候、または、登校後に悪天候が予想される場合

・保護者の判断で、そのまま登校させるか待機させるか判断してください。自宅待機

の判断をした場合には学校へ連絡をお願いします。

※御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

指導健康安全課

担当 蛭海健大郎

TEL  0558-43-2737